



Allianz pojišťovna, a.s.

Allianz

Pojistná smlouva č. [REDACTED]

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a. s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha B
Česká republika
IČ: 47 11 59 71
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 1815

a

Pojistník: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.
Drnovská 507/71, 161 06 Praha 6
IČ: 00027006

uzavírají následující pojistnou smlouvu o pojištění
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Tato pojistná smlouva nahrazuje v plném rozsahu pojistnou smlouvu [REDACTED]

Všeobecné
pojistné
podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Rozšiřující
smluvní
ujednání:

- o podstatném zvýšení rizika
- smluvní ujednání
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných č. 41-04

Pojištěný: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.
Drnovská 507/71, 161 06 Praha 6
IČ: 00027006

Pojištěná
provozní
činnost:

- výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd
- vlastnictví a provoz nemovitosti v místě pojištění:
Drnovská 507, Praha 6 - Ruzyně
Hněvčevy 13, Nechanice
Pernolec 37, Staré sedliště
Husova 750, Ivanovice na Hané
Sadová 1234, Čáslav
Rolnická 86, Liberec 11
Hrabětice 1530, Janov nad Nisou
K.H. Borovského 461, 569 43 Jevíčko
Černovická 4987, Chomutov – Nové Spořice
Karlštejn, Budňany 98
Šlechtitelů 29, 783 71 Olomouc
Na závodí 173, Humpolec

Z pojištění jsou vyloučeny jakékoli škody, na které se vztahuje pojištění profesní odpovědnosti.
Dále se pojištění nevztahuje na následující škody:

- způsobené vadou vykonané práce po jejím předání (včetně výsledků duševní činnosti – posudky, testy apod.)
- způsobené v důsledku výzkumné a podobné činnosti na cizích věcech nebo s jejich použitím
- způsobené takovým pracovním strojem, na něž se vztahuje povinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla (POV)

Pojištění se však vztahuje na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na zvířatech – skotu, které Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. převzal – pojištěný jsou jednak škody, které by skotu byly způsobeny a dále škody, které by skot způsobil třetí osobě.

Územní
platnost:

Česká republika

Rozsah pojištění:

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.
Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní činnosti.

Sjednaný limit plnění:

celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a vadou výrobku, max. 6.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

Spoluúčast:

pro každou pojistnou událost v případě regresů zdravotních pojišťoven
pro každou pojistnou událost v případě každé škody způsobené provozem pracovních strojů
pro každou pojistnou událost v případě každé jiné škody či jiné újmy

Počátek pojištění:
01.07.2015

Pojistné období:
1 ROK

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Běžné pojistné celkem:

[REDACTED]

Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné je splatné v následujících splátkách a termínech:

1. splátka [REDACTED] termín [REDACTED]
2. splátka [REDACTED] termín [REDACTED]

na účetě [REDACTED]

Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti iSure.cz, spol. s r. o., IČ: 250 62 816.

Smluvní ujednání:**Sankční doložka**

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

[REDACTED]

Smluvní ujednání o podstatném zvýšení rizika

Ujednává se, že nárůst rizika (např. celkový roční obrat pojištěného, celková hodnota nemovitostí, počet obyvatel apod.) o více než 30% oproti minulému období je považován za podstatné zvýšení pojistného rizika dle článku 16, odst. 3 a 4 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03. Pojistník je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pojistitele. Celkovým ročním obratem se rozumí součet ročních obrátů jednotlivých společností pojištěných v jedné pojistné smlouvě.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání

Odchylně od článku 8, odst. 6 se ujednává následující: je-li sjednáno pojištění s běžným pojistným, zaniká pojištění na základě výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období; je-li však výpověď doručena druhé straně později než 3 měsíce předě dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci následujícího pojistného období.

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- zrádou, odcizením nebo pohřešování věci,
- na letadlech a plavidlech,
- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného,
- na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Závěrečné prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Příloha: Všeobecné pojistné podmínky
Rozpis pojistného

V 2012 dne 30.6.2015

V Praze dne 29.06.2015

[Redacted signature area]

pojistník

[Redacted signature area]

[Redacted signature area]

pojistitel

[Redacted signature area]

[Redacted signature area]

Ověřovací doložka pro vidimaci
Podle ověřovací knihy pošty: Praha 614

Poř.č.: 16100-0120-0054

Tato částečná kopie, obsahující 4 stran souhlasí doslovně
s předloženou listinou, z níž byla pořízena a tato listina je
prvepis, obsahující 11 stran.

Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, neobsahuje
viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí
významu této listiny.

Praha 614 dne 15.06.2017
Procházková Anna



Česl



Allianz pojišťovna, a.s.

Allianz

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. [REDACTED]

Pojišťovna

Allianz pojišťovna, a. s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8
Česká republika
IČ: 47 11 59 71
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 1815

a

Pojistník: **Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.**
Drnovská 507/71, 161 06 Praha 6
IČ: 00027006

**uzavírají následující dodatek k pojistné smlouvě o pojištění
odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)**

**Pojistná smlouva č. [REDACTED] znění dodatku č. 1 ze dne 30.06.2016 je úplným zněním
s účinností od 01.07.2016.**

**Všeobecné
pojistné
podmínky:**

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

**Rozšiřující
smluvní
ujednání:**

- o podstatném zvýšení rizika
- smluvní ujednání
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných č. 41-04

Pojištěný:

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.
Drnovská 507/71, 161 06 Praha 6
IČ: 00027006

**Pojištěná
provozní
činnost:**

- výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd
- vlastnictví a provoz nemovitosti v místě pojištění:
Drnovská 507, Praha 6 - Ruzyně
Hněvčevy 13, Nechanice
Pernolec 37, Staré sedliště
Husova 750, Ivanovice na Hané
Sadová 1234, Čáslav
Rolnická 86, Liberec 11
Hrabětice 1530, Janov nad Nisou
K.H. Borovského 461, 569 43 Jevíčko
Černovická 4987, Chomutov – Nové Spořice
Karlštejn, Budňany 98
Šlechťatelů 29, 783 71 Olomouc
Na závodí 173, Humpolec

Z pojištění jsou vyloučeny jakékoli škody, na které se vztahuje pojištění profesní odpovědnosti.

Dále se pojištění nevztahuje na následující škody:

- způsobené vadou vykonané práce po jejím předání (včetně výsledků duševní činnosti – posudky, testy apod.)
- způsobené v důsledku výzkumné a podobné činnosti na cizích věcech nebo s jejich použitím
- způsobené takovým pracovním strojem, na něž se vztahuje povinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla (POV)

Pojištění se však vztahuje na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na zvířatech – skotu, které Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. převzal – pojištěny jsou jednak škody, které by skotu byly způsobeny a dále škody, které by skot způsobil třetí osobě.

Allianz pojišťovna, a.s.

Územní
platnost:

Česká republika

Rozsah
pojištění:

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.
Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní činnosti.

Sjednaný
limit
plnění:

celkový limit plnění pro odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a vadou výrobku, max. 6.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období
pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období

Spoluúčast:

pro každou pojistnou událost v případě regresů zdravotních pojišťoven
pro každou pojistnou událost v případě každé škody způsobené provozem pracovních strojů
pro každou pojistnou událost v případě každé jiné škody či jiné újmy

Počátek pojištění:
01.07.2015

Datum účinnosti změny:
01.07.2016

Pojistné období:
1 ROK

V souladu s ustanovením článku 6, odst. 1) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v pojistné smlouvě.

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Běžné
pojistné
celkem:

Splatnost
pojistného:

Výše uvedené pojistné je splatné v následujících splátkách a termínech:

1. splátka [redacted] termín [redacted]
2. splátka [redacted] termín [redacted]

na účet:

Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti iSure.cz, spol. s r. o., IČ: 250 62 816.

Smluvní
ujednání:

Sankční doložka

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací.

Smluvní ujednání o podstatném zvýšení rizika

Ujednává se, že nárůst rizika (např. celkový roční obrat pojištěného, celková hodnota nemovitostí, počet obyvatel apod.) o více než 30% oproti minulému období je považován za podstatné zvýšení pojistného rizika dle článku 16, odst. 3 a 4 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03. Pojistník je povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pojistitele. Celkovým ročním obratem se rozumí součet ročních obrátů jednotlivých společností pojištěných v jedné pojistné smlouvě.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání

Odchylně od článku 8, odst. 6 se ujednává následující: je-li sjednáno pojištění s běžným pojistným, zaniká pojištění na základě výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období; je-li však výpověď doručena druhé straně později než 3 měsíce přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci následujícího pojistného období.

Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) Všeobecných pojistných podmínek OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech užívaných.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- ztrátou, odcizením nebo pohřešování věci,
- na letadlech a plavidlech,
- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného,
- na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Závěrečné prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

Příloha:

Všeobecné pojistné podmínky
Rozpis pojistného

V Praze dne 16. 04. 2016

V Praze dne

pojistník

pojistitel

Ověřovací doložka pro vidinaci
Podle ověřovací knihy pošty: Praha 614

Poč.č: 16100-0120-0049

Tato částečná kopie, obsahující 4 stran souhlasí doslovně
s předloženou listinou, z níž byla pořízena a tato listina je
prvopis, obsahující 11 stran.

Listina, z níž je vidinovaná listina pořízena, neobsahuje
viditelný zajišťovací prvek, jenž je součástí listiny a má
významu této listiny.

Praha 614 dne 15.06.2017
Procházková Anna

